
R E A L   F E D E R A C I Ó N   E S P A Ñ O L A   D E  F Ú T B O L

Resolución inscripción condicional de equipos en competiciones oficiales de
ámbito estatal y carácter no profesional de la RFEF.

Habiéndose  comprobado  y  validado  con  carácter  previo  la  documentación
cumplimentada  e  insertada  en  el  "Portal  del  Club"  por  los  equipos  adscritos  a  las
diferentes categorías,  en cumplimiento de lo previsto en la normativa federativa de
aplicación, de conformidad con lo dispuesto en cada una de las Normas Reguladoras
y  Bases  de  Competición  de  la  presente  temporada  y  habida  cuenta  de  que  se
cumplen todos los requisitos de inscripción en las competiciones, este Juez Único de
Competiciones No Profesionales

RESUELVE:

Inscribir, con carácter condicional al cumplimiento efectivo de los compromisos
adquiridos por los clubes en las diferentes categorías, a los siguientes equipos:

Campeonato de España / Copa de S.M. El Rey

C. Atl. Antoniano

C.D. Arenteiro

C.D. Lugo SAD

C.D. Tudelano

F.C. Cartagena

Orihuela C.F.

Real Aviles C.F. SAD

Real Oviedo SAD

S.D. Amorebieta

Union Deportiva Ibiza SAD



R E A L   F E D E R A C I Ó N   E S P A Ñ O L A   D E  F Ú T B O L

Primera Federación

Atco. Sanluqueño C.F.

C.D. Alcoyano S.A.D.

C.D. Atlético Baleares SAD

C.D. Castellón S.A.D.

C.F. Fuenlabrada SAD

CD San Fernando Club Deportivo Isleño, SAD

Linares Deportivo

R.C. Deportivo De La Coruña SAD

Segunda Federación

C.D. Calahorra

C.D. Tudelano

Real Aviles C.F. SAD

Real Oviedo SAD



R E A L   F E D E R A C I Ó N   E S P A Ñ O L A   D E  F Ú T B O L

Tercera Federación

Atlético Bembibre

C.D. Azuqueca

C.D. Felanitx

C.D. Villaralbo

C.F. Pobla De Mafumet

Club Deportivo Varea

Condal C.F.

F. Trujillo

Real Ávila C.F. S.A.D.

S.D. Deusto

San Bartolomé C.F. Las Palmeras, C.D.

U.D. Gran Tarajal Sd.Tamasite

Urraca C.F.

División de Honor Juvenil

Calavera C.F.

E.D. Val Miñor Nigran

Real Oviedo SAD



R E A L   F E D E R A C I Ó N   E S P A Ñ O L A   D E  F Ú T B O L

Liga Nacional Juvenil

At. Segre

C.D. Azuqueca

C.D. Calahorra

C.D. Guadalajara SAD

C.D. Villegas

C.F. Rayo Majadahonda

C.Pvo. Cacereño SAD

Calavera C.F.

Real Oviedo SAD

S.D. Nueva Montaña

San Roque Balompié

Torrent C.F.

U.D. Aldaia C.F.

Urraca C.F.

Campeonato de España / Copa de S.M. La Reina

Dux Logroño

U.D. Almería SAD

Primera Federación de Fútbol Femenino

Dux Logroño



R E A L   F E D E R A C I Ó N   E S P A Ñ O L A   D E  F Ú T B O L

Tercera Federación de Fútbol Femenino

C.D. Bovedana

C.D. Lugo SAD

C.D. Riudoms

C.D.E. Futbol Femenino Olympia Las Rozas

Dux Logroño

Mulier F.C.N.

U.D. Aldaia C.F.

Unión Puerto Del Carmen, C.D.

Supercopa Masculina Sala

Asociació Esportiva Palma De Mallorca FS

Primera División de Fútbol Sala

Asociació Esportiva Palma De Mallorca FS

C.F.S. Garcia

F.S. Manzanares

Noia F.S.



R E A L   F E D E R A C I Ó N   E S P A Ñ O L A   D E  F Ú T B O L

Campeonato de España / Copa de S.M. El Rey FS

Alcalá De Guadaira C.D. F.S. Cervecería Santa Lucía

Asociació Esportiva Palma De Mallorca FS

C.D. Atletico Mengibar

C.F.S. Garcia

Colegio El Valle C.D.

F.S. Manzanares

Noia F.S.

Olimpic Floresta

Sala 5 Martorell F.S.

Segunda División de Fútbol Sala

C.D. Atletico Mengibar

Sala 5 Martorell F.S.

Segunda División B de Fútbol Sala

A.D. Bargas

Alcalá De Guadaira C.D. F.S. Cervecería Santa Lucía

Almonacid F.S.

C.F.S. Ribera De Navarra

Colegio El Valle C.D.

O Esteo F.S.



R E A L   F E D E R A C I Ó N   E S P A Ñ O L A   D E  F Ú T B O L

Tercera División de Fútbol Sala

A.D. Calera F.S.

Afantxo Futbol Kluba

Arsenal Town, C.F.S.

Asociacion Futsal Msc Sangonera La Verde

C.E. Jesus-Maria Sant Gervasi

C.F. Balerma 2015

C.F.S. Artillero S

Cavauto

Club Torremolinos F.S.

Colegio Cardenal Spinola Chama

Colegio El Valle C.D.

Eixample Cf. Sala

F.S. Ripollet

Frederic Mistral, F.S.

Girona Club Futbol Sala

Les Campes De Siero F.S.

Olimpic Floresta

Prosperitat Nou Barris Club

S.D. Nueva Montaña

S.P. Morata Cementos Portland

Valsefutsal, C.F.S.



R E A L   F E D E R A C I Ó N   E S P A Ñ O L A   D E  F Ú T B O L

División de Honor Juvenil de Fútbol Sala

C.D. Cisneros Alter

C.D. Judesa

C.D. Moprisala Olías Del Rey

C.D. Puerto Atlético

C.F.S.Fonononos Gomeron

Club Torremolinos F.S.

Eixample Cf. Sala

F.S. Manzanares

F.S. Ripollet

Leioako Ibaraki Futbol K.T.

River Zamora F.S.

Primera División de Fútbol Sala Femenino

C.D. Futsi Atletico Feminas

Les Corts, A.E.

Supercopa Femenina Sala

C.D. Futsi Atletico Feminas

Copa de la Reina Fútbol Sala

A.D. Sala Zaragoza F.S.

C.D. Futsi Atletico Feminas

Eixample Cf. Sala

F.S. Ripollet

Les Corts, A.E.



R E A L   F E D E R A C I Ó N   E S P A Ñ O L A   D E  F Ú T B O L

Segunda División de Fútbol Sala Femenino

A.D. Sala Zaragoza F.S.

Aecs L´Hospitalet

Eixample Cf. Sala

F.S. Ripollet

En Las Rozas de Madrid, a 18 de Julio de 2023

Rafael Alonso Martínez

Juez Único de Competiciones No Profesionales

Contra la presente resolución cabe interponer recurso ante el Comité Nacional de
Segunda Instancia en el improrrogable plazo de 48 horas desde su notificación.

Lo que se comunica a los departamentos de la RFEF y a las Federaciones de ámbito
autonómico para su traslado a los clubes interesados a los efectos oportunos


